
Tout l’agenda

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

DÎNER-
SPECTACLE

DU
CHATBARET

- MISSION
FLORIMONT

Un succès reprise
accompagnée d'une

Paella

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 27/06/2025
Le vendredi à partir de 19:00

Le 28/06/2025
Le samedi à partir de 19:00

Le 29/06/2025
Le dimanche à partir de 19:00

Tarif indiv. adulte : de
35,00 € à 37,00 €

Tarif indiv. réduit : de
32,00 € à 34,00 €

Tarif indiv. réduit : de
29,00 € à 31,00 €

DÎNER-
SPECTACLE

DU
CHATBARET
- ALI BABA

L'aventure déjantée
accompagnée d'un

couscous

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 19/06/2025
Le jeudi à partir de 19:00

Le 20/06/2025
Le vendredi à partir de 19:00

Le 21/06/2025
Le samedi à partir de 19:00

Tarif indiv. adulte : de
35,00 € à 37,00 €

Tarif indiv. réduit : de
32,00 € à 34,00 €

Tarif indiv. réduit : de
29,00 € à 31,00 €

ÇA
N'ARRIVE

PAS QU'AUX
AUTRES

Comédie acide 4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 23/05/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:35

Le 24/05/2025
Le samedi de 20:30 à 21:35

Le 25/05/2025
Le dimanche de 17:00 à 18:05

Le 30/05/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:35

Le 31/05/2025
Le samedi de 20:30 à 21:35

Le 01/06/2025
Le dimanche de 17:00 à 18:05

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

SPECTACLE
STUDIO

THÉÂTRE

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 16/05/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 18/05/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. réduit : de
7,00 € à 9,00 €

LA
MAÎTRESSE
EN MAILLOT

DE BAIN

Comédie in situ ! 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 18/04/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 19/04/2025
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 20/04/2025
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Le 25/04/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 26/04/2025
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 27/04/2025
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Le 02/05/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 03/05/2025
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 04/05/2025
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. adulte : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. adulte : de
13,00 € à 15,00 €

LES
HIVERNALE

S - LE

C'est parce que, à
trois c'est pire, que

c'est mieux ! Le Grand

Salle du
Cercle - 13
rue Jean

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com

Le 05/04/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

GRAND
ORCHESTR

E DE POCHE

Orchestre de Poche
c'est trois ukulélistes
qui viennent donner

un concert. Viendront-
ils à bout de leur
prestation, entre

guerre d’ego et de
tempos, pupitres

bancals et désir de
séduire une

spectatrice ?!

Blanchet https://www.achards-
tourisme.com/

8,00 €
Tarif indiv. réduit :

8,00 €

ADIEU
MONSIEUR
HAFFMANN

La pièce aux 6
Nominations aux

Molières 2018

4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 14/03/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 15/03/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 16/03/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 21/03/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 22/03/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 23/03/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 28/03/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 29/03/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 30/03/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

LES
HIVERNALE

S -
MUSIQUE

CLASSIQUE
- FRANCOIS
SALQUE ET

VINCENT
PEIRANI

Vincent Peirani et
François Salque, tous

deux plusieurs fois
couronnés aux
Victoires de la

Musique, forment un
bel équipage pour
vous emmener au

travers de la musique
classique.

Eglise Saint
Jacques

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 01/03/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

ROCK A
BLOCK
WINTER
EDITION

Salle
socioculturell
e - Rue des
Forgerons

85150
LE

GIROUARD

https://www.helloasso.com/ass
ociations/rock-a-block

Le 01/03/2025
Le samedi à partir de 18:30

Tarif indiv. adulte :
10,00 €

Tarif groupe enfant :
5,00 €

SÉANCE
SPÉCIALE

ST-
VALENTIN -
LES AMIS

DU
PLACARD

Comédie grinçante 4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 14/02/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

LES AMIS
DU

PLACARD

Comédie grinçante 4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 07/02/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 08/02/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 09/02/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 15/02/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 16/02/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 21/02/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 22/02/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 23/02/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

LES
HIVERNALE

S -
CONCERT
MUSIQUE

DU MONDE -
EN CAVALE

Le fougueux quintet
embarque une

chanteuse à la voix
perchée à travers une

Europe de l’Est
plurielle et plutôt

roots, de
chevauchées Klezmer

en tarentelles
échevelées.

Salle de
l'Ormeau -
Route de

Nieul

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 01/02/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

CABARET
LUMA

L'HUMOUR

Espace
culturel

George Sand
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

06 81 24 51 21
jeanrobert.rocheteau@orange.

fr

Le 25/01/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 26/01/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif indiv. adulte : de
25,00 € à 35,00 €

ATELIER
KÉFIR

Créez Votre Boisson
Kéfir !

L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 24/01/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 29/01/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 05/02/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 14/02/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 21/03/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 26/03/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

LES
SOIRÉES

CAFÉ
THÉÂTRE

DU
CHATBARET

Humour en sketchs
au théâtre du

Chatbaret

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 24/01/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 25/01/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 26/01/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 06/06/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 07/06/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. réduit : de
7,00 € à 9,00 €

ATELIERS
DE SENSIBIL
ISATION "LA
FRESQUE
OCÉANE"

Atelier de
sensibilisation à
l'environnement

Chez Nini et
Ferdi, 31 Av.

Georges
Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

https://www.fresqueoceane.org
/participer

Le 16/01/2025
Le jeudi de 19:30 à 22:30

LA FÉERIE
DES

SANTONS

Bienvenue dans le
monde merveilleux

des Santons à Beauli
eu-sous-la-Roche. Le
temps d'un parcours
scénographique son

et lumière de plus
d'une heure, les

santons vous
racontent leurs

histoires
merveilleuses,

emplies de charme et
de poésie.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 29/11/2024 au 12/01/2025
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

LES
VITRINES
ANIMÉES

Centre Bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr/

Du 29/11/2024 au 12/01/2025
Le lundi de 15:30 à 20:00
Le mardi de 15:30 à 20:00

Le mercredi de 15:30 à 20:00
Le jeudi de 15:30 à 20:00

Le vendredi de 15:30 à 20:00
Le samedi de 15:30 à 20:00

Le dimanche de 15:30 à 20:00

GRANDE
EXPOSITION

DE
PLAYMOBIL

®

Situé à Beaulieu-sous-
la-Roche en Vendée,
l'Atelier de la Déesse
présente cette année
encore, une superbe
exposition de jouets

Playmobil sur plus de
300 m².

Atelier La
Déesse - 2,

rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriessantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 29/11/2024 au 12/01/2025
Le lundi de 14:30 à 18:30
Le mardi de 14:30 à 18:30

Le mercredi de 14:30 à 18:30
Le jeudi de 14:30 à 18:30

Le vendredi de 14:30 à 18:30
Le samedi de 14:30 à 18:30

Le dimanche de 14:30 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
2,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

EXPOSITION
"LES

JOUETS
D'ANTAN"

Office de
Tourisme -
56, Avenue

Georges
Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com

Du 02/10/2024 au 11/01/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

PETITS
CRIMES

ENTRE AMIS

Comédie explosive 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 10/01/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 11/01/2025
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 12/01/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:15

Le 17/01/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 18/01/2025
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 19/01/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:15

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

EXPOSITION
DÉCOUP'PLI

AGES

L’art du découpage et
du pliage de livres

s'expose

Bibliothèque -
8, rue de la

Mairie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net

Du 20/11/2024 au 05/01/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche
Le 21/12/2024

Le samedi de 10:00 à 12:00

CONCERT
SHOW

DASSIN

Concert 4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 03/01/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 04/01/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

SOIRÉE DE
LA ST

SYLVESTRE

Salle des
fêtes - 1

Place du Cap
Joly

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

06 70 10 37 66
pyf27@aol.com

Le 31/12/2024
Le mardi à partir de 18:00

Tarif indiv. adulte :
30,00 €

Tarif indiv. enfant :
15,00 €

LE SUPER
RÉVEILLON

!!!

Comédie au
Chatbaret

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 31/12/2024
Le mardi de 16:00 à 17:15

Le 31/12/2024
Le mardi de 18:00 à 19:15

Le 31/12/2024
Le mardi de 20:00 à 21:30

Le 31/12/2024
Le mardi de 22:00 à 23:30

Tarif indiv. adulte : de
30,00 € à 32,00 €

Tarif indiv. réduit : de
25,00 € à 27,00 €

Tarif indiv. réduit : de
20,00 € à 22,00 €

VACANCES
DE NOËL AU

CENTRE
ÉQUESTRE
DE LA GARA

NGEOIRE

La
Garangeoire,
Route de La

Chapelle
Hermier

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 84 72 36 51 Le 23/12/2024
Le lundi de 10:00 à 16:00

Le 24/12/2024
Le mardi de 10:00 à 12:00

Le 26/12/2024
Le jeudi de 10:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant : de
27,00 € à 130,00 €

CONCERT -
LE GRAND

BAM

Après plus de 240
représentations de
Tourne en rond et

Badada, BABOUILLE
BONBON poursuit

son réjouissant
parcours sur les terres

croisées du jeune
public et d’un rock’n

roll énergique et
échevelé.

Espace
culturel

George Sand

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
www.achards-tourisme.com

Le 18/12/2024
Le mercredi de 15:00 à 15:45

100 ANS
DES HALLES

Marché festif,
exposition, concerts,

animations, foire
animée, illumination

des Halles...

Les halles 85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
contact@lesachards.fr

Du 05/12/2024 au 15/12/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

CONCERT
DE NOËL

Église St-
Jacques - 3,

Place de
l'Église

85150
LES

ACHARDS

Le 15/12/2024
Le dimanche à partir de 16:30

MARCHÉ DE
NOËL AU

Place Saint
Généreux

85150
LE

Le 15/12/2024
Le dimanche de 10:00 à 14:00



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

GIROUARD GIROUARD

16ÈME
BALADE

DES PÈRES
NOËL

85150
LES

ACHARDS

contact@asphalte85.fr
https://asphalte85.fr/

Le 14/12/2024
Le samedi de 10:00 à 17:00

LE TEMPS
DES

CONTES

Bibliothèque
de Sainte-Flai
ve-des-Loups

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 14/12/2024
Le samedi de 10:00 à 12:00

LE RENDEZ-
VOUS

LECTURE
DES PETITS

Des histoires pour les
petits !

Bibliothèque -
5 Rue de
Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 14/12/2024
Le samedi de 10:30 à 11:00

EXPOSITION
S "EN

AVANT LA
MUSIQUE !"

Évènement
programmé dans le
cadre de la 8ème

Saison des Livres sur
le thème « En avant la

musique ! ». Du 11
octobre au 9

novembre 2024, dans
toutes les

bibliothèques du
Réseau du Pays des

Achards.

Bibliothèques
et

Médiathèque
s du Pays

des Achards

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Du 18/09/2024 au 11/12/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

TROC DE
JOUETS,
JEUX ET
ALBUMS

Ancienne
École Privée,
Rue du Gué

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

06 48 14 96 23 Le 08/12/2024
Le dimanche de 10:00 à 12:00

ATELIER DE
QI-GONG

Salle
MILLEPIED,

Rue Jean
Bouin

85150
LES

ACHARDS

06 81 38 38 92
lesmillefilsdesoi@gmail.com

Le 07/12/2024
Le samedi de 15:00 à 18:30

Tarif abonné : 25,00 €
Tarif indiv. adulte :

35,00 €

ATELIER
CRÉATIF :

BRICOLAGE
S DE NOËL

Des bricolages de
Noël en pagaille !

Bibliothèque -
Rue des
Bleuets

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

Le 07/12/2024
Le samedi de 14:00 à 17:00

L'HEURE DU
CONTE

Nouveau rendez-vous
lecture

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 07/12/2024
Le samedi à partir de 10:30

ATELIER
PIZZA

Créez Votre Pizza ! L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 06/12/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 11/12/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 10/01/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 15/01/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 07/02/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 12/02/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 05/03/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 14/03/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

LE
CHAMEAU

BLEU

Comédie féroce 4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 06/12/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 07/12/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 08/12/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 13/12/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 14/12/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 15/12/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 20/12/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 21/12/2024
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 22/12/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:30

VISITES
GUIDÉES

"L'HISTOIRE
DES FOIRES

ET DES
HALLES DE
LA MOTHE-
ACHARD"

Les Halles des
Achards fêtent leur

centenaire !

56 rue
Georges

Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 05/12/2024
Le jeudi de 16:00 à 17:00

Le 06/12/2024
Le vendredi de 11:00 à 12:00

Le 11/12/2024
Le mercredi de 10:00 à 11:00

Le 14/12/2024
Le samedi de 10:00 à 10:00

FOIRE DES
ACHARDS

Organisé par la Ville
des Achards, la foire
des Achards (quartier
de La Mothe) a lieu
tous les 1ers jeudis

matins du mois, de 8h
à 13h.

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 05/12/2024
Le jeudi de 08:00 à 13:00

ATELIER
CHOU LACT
OFERMENT

E

Créez Votre Chou
lactofermenté !

L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 04/12/2024
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 13/12/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 03/01/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 08/01/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 17/01/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 21/02/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 26/02/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 19/03/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Le 28/03/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

TÉLÉTHON édition 2024 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

comiteanimationstju@gmail.co
m

https://www.helloasso.com/ass
ociations/comite-d-animation-d
e-saint-julien-des-landes/even
ements/tournoi-de-corhnole

Le 03/12/2024
Le mardi à partir de 14:00

Le 05/12/2024
Le jeudi à partir de 14:00

Le 06/12/2024
Le vendredi de 17:00 à 19:00

Le 07/12/2024
Le samedi à partir de 09:00

Le 07/12/2024
Le samedi à partir de 19:00

TÉLÉTHON
DE NOËL

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

06 32 97 54 87
vendeefi@gmail.com

Le 30/11/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le 01/12/2024
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
1,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

ATELIER DE
QI-GONG

Salle
Omeyer, Rue
Marie Curie

85150
LES

ACHARDS

06 81 38 38 92
lesmillefilsdesoi@gmail.com

Le 30/11/2024
Le samedi de 14:00 à 17:30

Tarif abonné : 25,00 €
Tarif indiv. adulte :

35,00 €

TÉLÉTHON'
ÉLAN

Impasse
Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

lelangirouardais@gmail.com Le 30/11/2024
Le samedi à partir de 14:00

TÉLÉTHON
2024 :

SOIRÉE
TEXANE

Salle de
l'Ormeau,
L'Ormeau

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

https://www.helloasso.com/ass
ociations/comite-des-fetes-de-
ste-flaive-des-loups/evenemen
ts/telethon-2024-soiree-texane

Le 30/11/2024
Le samedi à partir de 19:00

Tarif indiv. adulte :
20,00 €

Tarif indiv. enfant :
10,00 €

L'HEURE DU
CONTE
ANIMÉ

Les lectures prennent
vie !

Bibliothèque -
11 rue

Blanchet

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 05 94 49
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 30/11/2024
Le samedi à partir de 10:30

IL ÉTAIT
UNE FOIS...
L'HEURE DU

CONTE

Il était une fois...
L'heure du conte !

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa

Le 29/11/2024
Le vendredi à partir de 10:30

Le 21/12/2024
Le samedi à partir de 10:30



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

chards.net/

MARCHÉ DE
NOËL

BEAULIEU
SOUS LA
ROCHE

Centre-bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
http://www.beaulieusouslaroch

e.fr

Le 29/11/2024
Le vendredi de 16:00 à 21:00

Le 30/11/2024
Le samedi de 10:00 à 21:00

Le 01/12/2024
Le dimanche de 10:00 à 19:00

SOIRÉE
QUIZ

MUSICAL

Testez vos
connaissances !

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 29/11/2024
Le vendredi à partir de 20:00

BÉBÉS
LECTEURS

Les livres, c'est bon
pour les bébés !

Réseau des
bibliothèques
du Pays des

Achards

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 25/11/2024
Le lundi de 10:00 à 10:45

Le 28/11/2024
Le jeudi de 10:30 à 11:00

Le 03/12/2024
Le mardi de 10:30 à 11:15

Le 12/12/2024
Le jeudi de 10:45 à 11:15

Le 16/12/2024
Le lundi de 10:00 à 10:45

BABY &
KIDS

GRENIER

Salle
polyvalente -
1, Rue de la

Fontaine

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

06 12 21 87 43
assopev85@gmail.com

Le 24/11/2024
Le dimanche de 09:00 à 17:00

Tarif indiv. adulte :
6,00 €

KIDS
GRENIER

Salle
polyvalente -
Rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

https://www.helloasso.com/ass
ociations/beaulieu-sport-baske

t/evenements/kid-s-grenier

Le 24/11/2024
Le dimanche de 09:00 à 17:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

SALON ID'B
OUTIQUES

Découvrez nos
artisans, créateurs et
commerçants locaux

Salle
polyvalente

85150
MARTINET

fleursdevie85@gmail.com Le 24/11/2024
Le dimanche de 10:00 à 18:00

CONCOURS
DE PÊCHE -
TÉLÉTHON

Plan d'eau du
Bibrou

85150
LES

ACHARDS

06 85 31 23 00
alain.regis@orange.fr

https://lagauledujaunay.fr/

Le 24/11/2024
Le dimanche à partir de 09:00

CORRIDA
DES

ACHARDS

8ème édition de la
Corrida des Achards

Complexe
sportif - Rue
Jean Bouin

85150
LES

ACHARDS

https://acpachards.fr/inscriptio
n-corrida-des-achards/

Le 24/11/2024
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. adulte : de
8,00 € à 10,00 €

DIMANCHE
EN FAMILLE

Salle du 1000
club

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

beaulieudejeux@gmail.com Le 24/11/2024
Le dimanche de 14:00 à 18:30

Formule famille : 4,00
€

SOIRÉE
POTÉE AUX

CHOUX

Salle
polyvalente -
1 Place du
Cap Joly

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

06 70 10 37 66
pyf27@aol.com

Le 23/11/2024
Le samedi à partir de 18:00

Tarif indiv. adulte :
20,00 €

Tarif indiv. enfant :
12,00 €

SPECTACLE
FAMILIAL "G
LOBETROTT

ERS"

Spectacle familial tout
public

Salle Socio-
culturelle - 10
bis rue des
Forgerons

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com

Le 23/11/2024
Le samedi de 16:30 à 17:20

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

MARCHÉ DE
NOËL À LA

FERME

La ferme Mohair des
Quatre Saisons

organise un marché
de Noël le samedi 23
novembre de 14h à

20h.

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com
https://www.vetement-

mohair.com/

Le 23/11/2024
Le samedi de 14:00 à 20:00

MARCHÉ
DES HALLES

Organisé par la Ville
des Achards, le

marché des Achards
(quartier de La Mothe)

a lieu tous les
vendredis matins sur
la place des halles

(sauf le lendemain de
foire, 1er jeudi du

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 22/11/2024
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 29/11/2024
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 13/12/2024
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 20/12/2024
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 27/12/2024



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

mois). Le vendredi de 08:00 à 13:00

ATELIER
HALLOUMI

Créez Votre Halloumi
!

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers-cuisine

Le 22/11/2024
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Le 22/01/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30
Du 22/01/2025 au 31/01/2025

Le lundi de 19:00 à 20:30
Le mardi de 19:00 à 20:30

Le mercredi de 19:00 à 20:30
Le jeudi de 19:00 à 20:30

Le vendredi de 19:00 à 20:30
Le samedi de 19:00 à 20:30

Le dimanche de 19:00 à 20:30
Le 19/02/2025

Le mercredi de 19:00 à 20:30
Le 28/02/2025

Le vendredi de 19:00 à 20:30
Le 07/03/2025

Le vendredi de 19:00 à 20:30
Le 12/03/2025

Le mercredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

LES
COMEDIENS
CHAPELAIS :

"UN
CHAPEAU
DE PAILLE
D’ITALIE"

La troupe des
Comédiens Chapelais

a décidé de jouer
cette année la pièce

de théâtre : Un
Chapeau de Paille

d’Italie.

Salle La Belle
Eugénie

85150
LES

ACHARDS

07 69 78 39 81
https://comedienschapelais.co

m/reservations/

Le 22/11/2024
Le vendredi à partir de 20:30

Le 23/11/2024
Le samedi à partir de 20:30

Le 24/11/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Le 29/11/2024
Le vendredi à partir de 20:30

Le 30/11/2024
Le samedi à partir de 20:30

Le 01/12/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Le 03/12/2024
Le mardi à partir de 20:30

Le 06/12/2024
Le vendredi à partir de 20:30

Le 07/12/2024
Le samedi à partir de 20:30

Le 08/12/2024
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Tarif indiv. enfant :
6,00 €

LES
HIVERNALE

S - JULIE
ZENATTI

Dans une ambiance
feutrée, Julie et son

piano viennent
chanter la vie. Un
moment unique

d’émotions
partagées.

Espace
Culturel

George Sand

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 22/11/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:30

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

ATELIERS
DE SENSIBIL
ISATION "LA
FRESQUE
DE L'EAU"

Atelier de
sensibilisation à
l'environnement

Chez Nini et
Ferdi, 31 Av.

Georges
Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

https://www.eaudyssee.org/ate
liers-ludiques-eau/participer-a-

la-fresque-de-leau/

Le 21/11/2024
Le jeudi de 19:30 à 22:30
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